Марија је
живела у Јосифовој кући исто као
што је живела у храму. Тако је Дјева
Марија уствари прва монахиња, она
која је живот завештала Богу.
Ваведење је слава Хиландара и
свих храмова који су овом празнику
посвећени, као и многих српских
породица. Овај празник се слави 21.
новембра (4. децембра).

Манастир Хиландар, црква посвећења Ваведењу Богородице

Краљ Милан није био омиљен у народу
због своје диктаторске и строге власти.
За време своје владавине радио је на
јачању војске и њеној реорганизацији у
коју се и највише уздао. Ратовао је са
Бугарском безуспешно, након чега је
био и покушан атентат на њега. Краљ
Александар Обреновић (Београд, 2/14.
август 1876. - Београд, 29. мај/11. јун
1903.) је био српски краљ последњи
из династије Обреновић који је, заједно
са својом супругом краљицом Драгом
Обреновић, убијен у Мајском преврату
1903. На почетку своје владавине, по-
литика краља Александра била је
да он прописује програм рада вла-
де по питањима војног, привредног и
финансијског живота државе.

Краљ Але-
ксандар Обреновић и краљица Драга
су убијени у спаваћој соби. Убиством
последњег краља из лозе Обреновића,
угасила се лоза ове династије која је, са
прекидом између 1842. и 1858. године
владала Србијом од 1815. године. Дра-
га Обреновић, (девојачко Луњевица, из
првог брака Машин, Горњи Милановац,
11/23. септембар 1864. - Београд, 29.
мај.1903) је била краљица Србије и су-
пруга краља Александра Обрновића,
Пре него што је постала краљица,
била је удовица инжењера Светозара
Машина и била је дворска дама на дво-
ру краљице Наталије Обреновић. Драга
Машин није била омиљена у народу, а
многи су сматрали да она није достојна
да буде супруга српског Краља.